
 

Z A P I S N I K 

Sa XXX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

Od 26.03.2019. godine sa početkom u 12:00 sati  

Sjednici su prisustvovali:  Ţarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Ţana Kovijanić 

Vukićević, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović 

Sanja Jančić Rašović, Srđan Kadić, Vladimir Boţović, Savo Tomović, Aleksandar Popović 

Goran Šuković, Nevena Mijajlović, Boţidar Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, 

Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Borko Vujičić, Nataša Raičević, Mira Vučeljić, Ivana 

Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Drago Marić, Vladimir Pešić, 

Andrej Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović,  Jelena Rakočević, Danijela Stešević, 

Danka Caković, Danilo Mrdak, Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Miljan Bigović, Miloje 

Šundić Mato Kankaraš, Velimir Turković i Seid Kršić 

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Izedin Krnić, Milan Martinović, Siniša 

Stamatović, Oleg Obradović, Vanja Vukoslavčević, Stevan Šćepanović, Đorđije Vujadinović, 

Slobodan Jovanović, Jovan Mirković, Gordana Laštovička Medin, Nevenka Antović, , Emilija 

Nenezić, Marijana Krivokapić, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Luka Bulatović, Nikola Kadić, 

Marijana Pavićević, Milica Asanović, Nikola Peković, Aleksandar Zeković, Petar Đerković, 

Anđela Jovanović, Boţidar Šoškić, Aleksandar Plamenac, Kosta Pavlović, Aleksa Vujošević i 

Milena Šekularac. 

Usvojen je Zapisnik sa XXIX sjednice Vijeća. 

Dekan je predloţio da se u dnevni red uvrsti usvajanje ocjena za Maju Kuzmanović. 

Nakon usvajanja predloga Dnevnog reda, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

 

DNEVNOM REDU: 

1. Upoznavanje vijeća sa finansijskim poslovanjem fakulteta (Statut UCG, član 69 alineja 9)   

2. Razmatranje izvještaja recenzenata za izbor u akademsko zvanje, Bilten 446    



3. Razmatranje izvještaja recenzenata za izbor u akademsko zvanje, Bilten 449   

4. Razmatranje izvještaja recenzenata za izbor u akademsko zvanje, Bilten 450   

5. Izborni predmet na master studijama, Računarske nauke: Napredne tehnike 

modelovanja softvera   

6. Imenovanje mentora studentu doktorskih studija Andrej Viziju   

7. Imenovanje mentora studentu doktorskih studija Đuru Jarediću   

8. Izvještaj mentora o radu studenta Nikole Konatara    

9. Imenovanje jednog predstavnika fakulteta u Senatu UCG iz reda akademskog osoblja   

10. Imenovanje jednog predstavnika fakulteta u Strukovnom vijeću za prirodne i tehničke 

nauke 

 

Tačka 1. 

Dekan je upoznao Vijeće sa Finansijskim izvještajem PMF-a za prethodnu godinu.  

 

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska zvanja, Vijeće je donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za Oblast: Botanika 

(Sistematika algi – osnovne studije – studijski program Biologija, Sistematika gljiva i lišajeva – 

osnovne studije – studijski program Biologija) i oblast Ekologija (Hidrobiologija – osnovne studije 

–studijski program Biologija, Biocenologija – master studije –studijski program Biologija) na 

Prirodno-matematičkom fakultetu. 

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se prof. dr Jelena Rakočević izabere u akademsko zvanje 

redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu za Oblast: Botanika (Sistematika algi – 

osnovne studije – studijski program Biologija,Sistematika gljiva i lišajeva – osnovne studije – 

studijski program Biologija) i oblast Ekologija (Hidrobiologija – osnovne studije –studijski 

program Biologija, Biocenologija – master studije –studijski program Biologija) na Prirodno-

matematičkom fakultetu.  

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

 



Tačka 3.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na XXX 

sjednici odrţanoj 26.03.2019. godine, donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za Oblast 

Matematika (Algebra 1-na Prirodno-matematičkom fakultetu) i (Matematika 3,Matematika sa 

informatikom – na nematičnim fakultetima –Mašinski fakultet i Biotehnički fakultet). 

 2. Utvrđuje se Predlog odluke da se prof. dr Sanja Jančić Rašović izabere u akademsko zvanje  

redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu za oblast Matematika (Algebra 1-na 

Prirodno-matematičkom fakultetu) i (Matematika 3, Matematika sa informatikom – na 

nematičnim fakultetima –Mašinski fakultet i Biotehnički fakultet). 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, kao i člana 7 stav 5 Pravila postupka 

izbora u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na XXX 

sjednici odrţanoj 26.03.2019. godine, donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u akademsko zvanje za Oblast 

Numerička analiza na Prirodno matematičkom fakultetu i Matematika na nematematičnim 

fakultetima Univerziteta Crne Gore. 

 2. Utvrđuje se Predlog odluke da se prof. dr Vanja Vukoslavčević izabere u akademsko 

zvanje vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu za Oblast Numerička analiza na 

Prirodno matematičkom fakultetu i Matematika na nematematičnim fakultetima Univerziteta 

Crne Gore. 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

Tačka 5. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom 

obrazovanju, Vijeće  Prirodno-matematičkog fakulteta, na XXX sjednici odrţanoj dana 

26.03.2019. godine donijelo je  

O D L U K U 

I 



Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Napredne tehnike modelovanja softvera“  na 

studijskom programu Računarske nauke (akademske magistarske studije), X semestar, na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.     

II 

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na XXX sjednici odrţanoj dana  26.03.2019. godine, donijelo je  sljedeću  

 ODLUKU  

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Draga Marića redovnog 

profesora Prirodno-matematičkog fakulteta  kao kandidata za mentora studentu doktorskih 

studija - studijski program Biologija– Andreju Vizi. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Andreja Vizi 

predstavlja sastavni dio odluke. 

Odluka se odstavlja Senatu i Centru za doktorske studije UCG na dalje postupanje. 

  

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila 

studiranja na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na XXX sjednici odrţanoj dana  26.03.2019. godine, donijelo je  sljedeću  

 ODLUKU  

I 

Predlaţemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Marijana Markovića, docenta  

za mentora i prof. dr Davida Kaljaja, redovnog proifesora na PMF-u  za komentora studentu  

doktorskih studija - studijski program Matematika – Đuru Jarediću. 

II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Đura 

Jaredića predstavlja sastavni dio odluke. 



 Odluka se odstavlja Senatu i Centru za doktorske studije UCG na dalje postupanje. 

 

Tačka 8.  

Na osnovu člana 64 Statuta i člana 33 stav 2 Pravila doktorskih studija Univerzitzeta Crne Gore, 

na XXX sjednici odrţanoj 26.03.2019. godine, Vijeće je dalo  

M I Š L J E N J E 

I 

Prihvata se Izvještaj mentora  o radu studenta Nikole Konatara na sprovedenom istraţivanju i 

postignutim rezultatima. 

II 

Mišljenje se dostavlja  Centru za doktorske studije UCG radi davanja saglasnosti. 

Tačka 9. 

Dekan je upoznao Vijeće sa dopisom rektora UCG broj 01-910 od 15.03.2019. godine  po kome 

su sve organizacione jedinice u obavezi da izaberu svoje predstavnike u Senat i Strukovno 

Vijeće zbog isteka mandata predhodnog sastava. 

Za predstavnika PMF-a u Strukovnom Vijeću Senata, dekan je predloţio prof. dr Natašu 

Raičević i izvijestio Vijeće da prof. dr Vladimir Boţović, dosadašnji predstavnik PMF-a u 

Strukovnom Vijeću Senata nije pokazao interesovanje da bude kandidat za izbor.  Dekan je 

upoznao Vijeće da se za kandidata moţe prijaviti bilo ko od članova Vijeća sa akademskim 

zvanjem.  

Nije bilo daljih predloga.  

Nakon javnog glasanja, utvrđen je predlog za kandidata:  

1. Prof. dr Nataša Raičević 

 

Nakon završenog javnog  glasanja o kandidatu Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U 
o izboru predstavnika PMF-a u Strukovno vijeće za prirodne i tehničke nauke 

Univerziteta Crne Gore  
za mandatni period 2019-2022 

 
I 

 



Za predstavnika Prirodno-matematičkog fakulteta u Strukovnom vijeću Univerziteta 
Crne Gore za mandatni period 2019-2022 izabrana je : 
 
1. Prof. dr   Nataša Raičević,  redovni profesor PMF-a  
 

II 
  

Odluka se dostavlja Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 
      

Tačka 10.  
 
Za predstavnika PMF-a u Senatu Univerziteta Crne Gore dekan je predloţio iste 
predstavnike kao i u prethodnom sazivu: prof. dr Ţarka Pavićevića i prof. dr Slađanu 
Krivokapić. Vijeće je upoznato sa Pravilima glasanja po kome je, u slučaju da se glasa 
za više od jednog kandidata pravilo da glasanje bude tajno. Za članove izborne komisije 
koja će sprovesti glasanje dekan je imenovao:  
 

1. Prof. dr Svetlanu Perović 
2. Doc. dr Srdjana Kadića i 
3. Doc dr Boţidara Popovića 
 

Većinom glasova članova Vijeća utvrđen je predlog kandidata za predstavnike PMF-a u 
Senatu Univerziteta za mandatni period 2019-2022 godine:  

 
1. Prof. dr Ţarko Pavićević i 
2. Prof. dr Slađana Krivokapić 

 
Prije prelaska na glasanje dekan je objasnio način svođenja liste. Ukoliko u prvom 
krugu glasanja neko od kandidata dobije potrebnu većinu, vijeće je donijelo odluku. 
Ukoliko u prvom krugu glasanja nijedan od kandidata ne dobije potrebnu većinu onda u 
drugi krug ide samo kandidat koji je ostvario veći broj glasova. Ako se desi da u prvom 
krugu oba kandidata imaju isti broj glasova, onda se prvi krug glasanja ponavlja, ali 
samo jednom. U ovom slučaju, ukoliko bi i u ponovljenom prvom krugu glasanja oba 
kandidata imala isti broj glasava, smatraće se da Vijeće nije donijelo odluku. Vijeće nije 
imalo primjedbi na ovaj predlog svođenja liste. 
 
Nakon završenog I (prvog) kruga tajnog glasanja, komisija je podnijela Izvještaj Vijeću o 
rezultatima glasnja, kako slijedi:  
 
Za prof. dr Ţarka Pavićevića glasalo je 22 člana Vijeća 
Za prof. dr Slađanu Krivokapić glasalo je 17 članova Vijeća 
 
Komisija je konstatovala da nijedan kandidat nije dobio potrebnu većinu glasova. 
 



Nakon upoznavanja Vijeća sa rezultatima glasanja pristupilo se II (drugom) krugu tajnog 
glasanja u kome su članovi Vijeća glasali za kandidata koji je u I (prvom) krugu dobio 
veći broj glasova – prof. dr Ţarka Pavićević. 
 
Nakon završenog drugog kruga glasanja, Komisija je objavila rezultate, kako slijedi:  
 

1. Prof. dr Ţarko Pavićević, u drugom krugu glasanja  dobio je ukupno 26 glasova 
što nije dovoljan broj glasova da bi imenovani kandidat bio izabran za 
predstavnika PMF-a u Senatu Univerziteta.  

 
Od ukupnog broja (39 glasačkih listića) 4 listića su bila nevaţeća, a 9 članova 
Vijeća se izjasnilo protiv. 

 
Da bi bili izabrani za predstavnike PMF-a u Senatu UCG- a  kandidati su trebali da 
dobiju 29 glasova članova Vijeća sa akademskim zvanjem što predstavlja prostu većinu 
od ukupnog broja članova Vijeća sa akademskim zvanjem (56). 
 

Dekan je obavijestio prisutne članove Vijeća da će se izbor predstavnika fakulteta u Senatu 

obaviti na sljedećoj sjednici Vijeća. 

 

Zapisnik sačinila       Predsjedavajući  Vijeća 

Nina Rubeţić, dipl.pravnik    dekan, prof. dr Predrag Miranović 


